Conj. Cidade Nova II ,WE 16 , N°212 – Coqueiro CEP 67.130-440 – Ananindeua/PA
E-mail: semad.adm@ananindeua.pa.gov.br

ANANINDEUA-PARÁ-BRASIL

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
013/2021.PMA.SEMAD, celebrado entre a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa
MARTINS JR. COMERCIO ATACADISTA EIRELI
ME

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, órgão da administração direta do
município de Ananindeua/PA, integrante da Prefeitura Municipal de Ananindeua, inscrita no
CNPJ sob o nº 28.989.567/0001-51, com sede no Conj. Cidade Nova II, WE 16, Nº 212, bairro:
Coqueiro, CEP: 67.130-440, município de Ananindeua/PA, no uso de suas atribuições legais e
administrativas e com base legal no parágrafo 8º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores resolve expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao
Contrato Administrativo nº 013/2021.PMA.SEMAD celebrado com a empresa MARTINS JR.
COMERCIO ATACADISTA EIRELI ME, CNPJ nº. 15.459.519/0001-00, mediante
cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O objeto do presente termo consiste na
readequação de dotação orçamentária, em virtude da mudança da Funcional programática, para
o exercício de 2022.

CLAUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO: A partir da assinatura do presente termo de
apostilamento a dotação orçamentária passa a vigorar, conforme segue:

Funcional programática: 04.122.0015.2370 – Apoio às Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Sub-elemento: 33.90.30.21.00 – Material de Limpeza e Produção Higiene
Fonte de Recursos: 10010000– Recursos Ordinários
Valor: R$ 3.675,46 (três mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos)

Funcional Programática: 04.122.0015.2370 – Apoio às Ações Administrativas
Natureza de Despesa: 33.90.30 Material de Consumo
Sub-elemento: 33.90.30.16.00 – Material de Expediente
Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários
Valor: R$ 5.568,91 (cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais e noventa e um centavos)

THIAGO FREITAS MATOS
Secretário Municipal de Administração

Assinado digitalmente por THIAGO
FREITAS MATOS (e-CNPJ:
28.989.567/0001-51 emitido pelo
CPF 886.813.432-20)
Papel: Assinante
Data: 17/02/2022 18:15:35 -03:00

		2022-03-16T17:21:34-0300
	THIAGO FREITAS MATOS:88681343220